EL DIRECTOR GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1o -  Autorízase la contratación directa por excepción N° 5003/2024 para la 

prestación del servicio de telefonía del Ip Contact, por el plazo de 12 (doce) 

meses y un monto de hasta $ 287.291,44 (pesos uruguayos doscientos 

ochenta y siete mil doscientos noventa y uno con 44/100) impuestos incluidos, 

a la empresa TELEDATA S.A. .

2o- La presente erogación se atenderá con cargo al Inciso 02 "Presidencia de 

la República", Unidad Ejecutora 001 "Presidencia de la República y Unidades 

Dependientes”, Programa 481, Objeto del Gasto 285 “Servicios informáticos y